stineat pro scribente aliquid contra. et sic factus
ocernes eandem personam non quod possit illa persona
approbare libet quantum facit pro se et nolle stare
quantum facit contra se. Donec enim in facto quod mercan-
tor scriptis in libro suo quod tituli depositus penes
se centum postea scriptis quod ex illis restituit sibi
liber vel quod file dico quod potest approbare per se et nolle
le stare quatenus facit contra se de quo videtur tex-
tus coem lectorum quam etiam sequitur bar. in l. pu-
blia. s. f. ff. depositi. et licet loquat in epistola tamen ea
dem ratione est in libro. Idem bar. in alia scriptura
in l. aurelius s. idem quesit. ff. de li. leg. et per
Ep. in l. i. E. de officiis. non tamen pro se. sicut dicimus in
professione viua voce emanante in diversis ora-
tiis. p. h. fecit quod licet quis possit testificari
contra se non tam pro se. xiiij. q. ij. in p. n. et h. tene liz
dñis cardini. aliud senserit i. c. bone. n. de postu-
pla. per. c. cu. olim. de censi. Sed istud potest intel-
ligi in instrumento publico. et dic ut ibi nota est
per Inno. Et in casu principali non quid faciat
fidei liberationis contra tertium. dicit Bar. in d.
l. nuda. Quia aut liber fuit prefectus auctoritate
publici officij. sicut olim faciebat numerarios
et facit fidem. ut dicta. l. quedam s. numerarios
ff. de ede. facit. ff. de admi. tu. l. lutis. s. tutela.
Si vero non est prefectum ratione publici officij.
et tunc non facit plenam fidem. ut non. in dicto s.
numerarios. supple nisi h. habeat consuetudo.
pro hoc. c. cu. dilectus. i. eo. dicit tamen quod cu. hodie
camponores et mercatores qui iurant in arte
sua succedunt in locum illos qui erant officiales
publici licet non habeat hodie officium publicum
dicere est ut eorum libris sit credendum quo ad se
miplem probacionem si sunt homines probati et
bonae fidei. p. non. in dicto s. numerarios. et sic
potest intelligi h. aliud intellectum gl. in dc. l. ad
monendi. et in dicta. l. in bone fidei. que dicunt
quod pauata scriptura facit semiplena probacionem
Et nobis singulariter h. intellectus ad illas
glo. nam s. dedi alios intellectus. et hanc opinio-
ne approbat idem Bar. in dc. l. admonendi. ma-
xime cu. hoc habeat consuetudo que in talibus
multum est attendenda. ut non. Inno. s. c. p. xi. p.
bat in dc. c. cu. dilectus. Et aduerte quod bar. lo-
quit de his mercatoribus qui sunt approbati in
eorum arte. Secundum vbi vbi quis propria auctoritate as-
sumit sibi arte. tunc enim debet facere semiplena in
piudicium alterius cu. sit omnino pauata persona.
Sed quero an iste liber debeat habere diez et co-
sule vide Jo. an. in addi. p. dicta. vbi p. Nico.
dicit quod quatenus potuerit contra scribentem non est
necessus quod habeat dictas solennitates vel files
sed quatenus potuerit alterius debeat habere suas
solennitates. quod equipant scripturis argenta-
rio. ut s. dixi. Itē dicitur stinere ex qua caro rece-
pit vel expendit et similia. non tamen requiritur quod
habeat testes inscriptos sicut nec illi argēta

riū ad hoc artabat. Itē dicit quod isti possunt per
liberos alios scribere sic hodie eōis usus h. et
et ipi videntur scribere quod nomine scribit. ff. de
regu. i. u. l. qui p. aliū. ff. de admi. tu. s. gessisse.
et idem in tutorib. et curatib. quod non. // No/
stremo in hac materia quero qualis dicitur esse
scriptura ex qua fit a patro. Solutio hemus
quod ad p. positū duplice scripturā. vna ad quaz
probando fit a patro. et de hac qualis dicitur esse
et qualiter probetur satis plene supra dictū fuit.
Alia est ex qua fit a patro. i. que producit ad
operationē faciendā cu. illa que negat. et ista dicitur
h. vna ex quā qualitatib. que enumerantur
in l. a patro. i. i. ad h. C. e. vt sit scriptura
publica vel facta in iudicio. v. cyrographus
p. p. u. t. cu. subscriptione triū testū ita ut
p. us libi fides imponatur vel p. d. et archi-
uo publico vel aduersari metantur propria ea
vta in iudicio. Ex alia vero scriptura non potest
sideri a patro h. gl. et bar. in dc. au. ad h. et i.
au. et h. tractus. et hoc facit ad nobilem quod em
non quid deficiente scriptura qualificata modo
potest possit index negantur appellare ad scri-
bendū de novo ut sic possit fieri a patro. bar.
in d. au. et h. tractus. tenet quod non. per tex. in
dicta. l. operationes. i. u. glo. in vbo licet i se-
metipm et glo. in dc. au. ad hoc. vbi videtur i
nisi quod extra causam p. d. non sit a patro. etiam
si p. s. officeat suā eē scripturā. Do. card. dicit
quod utrumque dc. est contra tex. illi au. de instru-
cione. s. i. quis igitur. nam p. s. officeat suā eē scri-
pturā illa h. vim publice certum ad a patro. et
siendā et in piudicium scriberet. et quod possit apel-
li ad scribendū est tenendū h. eu. ad facilitio-
rem expeditionē iudicio. sicut interrogat p.
tes in quā pte iudicij. ut in c. cu. iohannes
j. e. i. l. vbi c. ff. de interro. act. Ego idem pu-
to lati. tamen explicando quod ipse faciat. nam
sator quod ex l. E. l. operationes. E. de fide i. stru.
non siebat a patro ex scriptura pauata non habe-
ret subscriptionē triū testū. Sed postea supuenit
autem. de his qui ingre. ad appell. s. illi. que
disponit quod si pars vtit sua scriptura ut propria
potest ex illa fieri a patro. et sic tacite innuit quod
vbi c. certum est scripturā esse propria potest ex il-
la fieri a patro. hinc postea supuenit au. de
i. stru. cau. vbi narrat quod quidā exorta dubita-
tione fuit apulsus ad scribendū ut sic posset
deueniri ad operationē quod innuat indubitate
eē quod posse apelli ad scribendū. Itē adduco
duas alias rōes extrisecas. propria quod lex non dicit
eē imposita vbi h. reb. in. c. omissa. de elec. li.
vi. Ad quod ergo exigui debet subscriptionē testū v.
quod p. s. vtit in iudicio. erat quod certum est quod ipse illa
scripturā fecit. iste enim solennitates seu qualiti-
tates requirunt ut liqueat illa scripturā esse
propriam que cessare debet. ex quo clari liqueat

ea esse p̄ficiat. vt q̄ sit vel scribit in p̄ficia
iudicis de appella. cū cessante. et frusta sit p̄
plura qd̄ expediri pot̄ per pauciora. nō ei d̄z
ius uti sup̄fluis remedijs. l. hec stipulatio s̄
diu. ff. vt lega. no. cauea. et in. c. sicut. de pba
et qd̄ ibi dixi. Secda rō magis vrgēs video ei
q̄ iudex appellit p̄te ad r̄tendū positōib̄ al-
teri p̄tis ad relevātū illā ab onere pbandi.
in. c. ij. de testi. l. vi. et in clemē. sepe. de b. signi
cū si. ergo fort̄ d̄z posse cogere ad scribendū
vt fiat op̄atio. et dicit hic do. card. q̄ ip̄e bar-
mutauit in hoc opinione suā ut repit i qbus
dam scriptis suis et certe si non mutauit de-
buīt mutasse p̄ pdida. qd̄ notabis. Et ex
p̄dictis potes colligere multas sp̄es scriptu-
re autētice. Nūc vēio ad sc̄d̄ p̄ncipale di-
ctū hui. c. viz ad māz sigilli ex q̄ resultabunt
sp̄es aliq̄e scripture autētice. Et obmittā b
que notauit Inno. S. c. pxi. et hic an et qn̄ cre-
dat sigillis platoꝝ. q̄ plene dixi in. c. post ces-
sionē. S. de pbat. Et reliquā mām sigilli hic
cadā p̄ eū breuissime cludā p̄ qn̄ questio-
nes. Prīa sit quale debeat sigillū ut fidē faci-
at. Secunda an sufficiat sigillū esse carte im-
pressuz. an vero reqratur q̄ sigillās exp̄imat
suū sigillū apposuisse. Tercia an possit q̄s lig-
nare alieno sigillo seu ānulo. Quarta an ep̄s
possit alicui p̄pone sigillū suū omittere ut vī-
ce sua sigillz. Quīta et vltima an sigillū appo-
sitem cedula seu carte vacue data omissario
ptate postea scribēdi faciat fidē respectu scri-
pture postmodū facie. Quo ad p̄mā oclu-
do post Inno. q̄ sigillū d̄z habere certos ca-
racteres ut sic possit cognosci vel certas līras
legibiles cū alit nō p̄bet. vt in. c. int̄ dilectos
j. eo. cū alia re puta corrīgia que nō sit dispo-
sita ad signātū vel sigillandū sigillari n̄ pot̄
ad h. l. ad testiū. de testa. ff. et c. significauit j.
de app. Item dēret eē autētīcū pura ep̄i vī
alteri magni viri. et h̄ qn̄ p̄stat autoritatē
scripture p̄ncipalit̄ puta q̄ sigillat in fēo ali-
orū. et ita loquit̄ hic. Si bō nō p̄stat auditori-
tatē p̄ncipalit̄ h̄ secūdario. q̄ sigillat ut testis
tūc sufficit sigillū suū p̄uatū apponere dūmo-
do fit certū modo pdido. d. l. ad testiū. s. penl.
et ff. quēad. testa. ap̄i. l. ij. cū ibi nōl. Idē est si
strahens obligat se sigillo p̄prio licet p̄uato
ff. depositi. l. publia. l. ij. C. de reb. alie. nō alie
et S. dixi. et qd̄ dictū est de sigillo idē est in an-
nulo. dūmodo fit sculptus ad modū sigilli
modo pdido. nam nō est sienda vīs in nomi-
nib̄ ar. de pcurl. petitio. nā fm̄ Inno. qd̄ nos
vocam̄ sigillū ius ciuile appellat annulū. Et
hodie multi tales annuli repiunt. et vide bo-
nū ter. in. c. in noīe. lxiiij. di. No secundā q̄
stionē an sufficiat sigillū esse carte impressuz
Inno. ponit duas op̄i. Prīa ut nō sufficiat

nisi is qui apposuit dicat se apposuisse ar. ff. b
testa. l. penul. 7. C. de testa. l. si vñus. 7. l. hac
osultissimā. Secunda op̄i. cui videt ip̄e Inno.
inherere ē ut sufficiat si in carta strahentū
vel loquentiū otentoꝝ sigilla apponant etiā
si nō exp̄mant q̄ sigilla sua apposuerunt. C.
arbi. tu. l. si. 7. j. eo. iter dilectos. hoc tū limitat
vez si talia sunt sigilla quib̄ credendū est. vt
sigilla ep̄oꝝ et inferioꝝ platoꝝ saltē in his q̄
spectat ad iurisdictōez suā respectu istoꝝ infe-
rloꝝ. Tredo q̄ i hoc Inno. nō loq̄ p̄fete. vñ
distinguo sic q̄ aut sigilla inserta sunt ip̄om̄
quoꝝ noīe sūt instrumēta. et pcedit hec sc̄da
op̄i. nā p̄sumūt apposita ad p̄bendā fidē scri-
pture et de osensu ip̄oꝝ nisi aliud p̄bet. vt in
l. ij. C. de re. alie. nō alie. et in. c. tertio loco. de
pba. et hoc casu nō requiro sigillū autētīcū
h̄ sufficit p̄uatū ip̄oꝝ strahentū ut. S. dixi.
Aut sūt sigilla alioꝝ. et pcedat p̄ma opinio
ut nō sufficit appositiō sola. h̄ op̄z q̄ ip̄i cōtra
hētes vel is cui est sigillū attestent ad qd̄ il-
lud sigillū sūt appositiō als p̄sumē adulteri-
nū in dubio et fallo appositiō cū in dubio sigil-
lum debet ḡruere dignitati sigillatis et ma-
terie descripte in carta sigillata. vt apte pba
tur in. c. inter dilectos j. eo. et facit qd̄ dicā in
sequēti q̄stione. Ad tertiam q̄stionē dicit In-
no. q̄ si q̄s habz sigillū p̄prium tūc ip̄o et nō ali-
eno sigillare debet. alioq̄ nō p̄dest nisi ex cā-
fiat. vt sequit̄. nec mīz. q̄ nec p̄prium prodest si
ad aliō officiū ē deputatū. vt dīcto. c. signifī-
cauit. de app. Si autē nulluz sigillum p̄puz
habet vel nō habet pre manibus vel nō pot̄
aliud habere de facilī. tunc pot̄ vti alieno si-
gillo. debet tūc exp̄mere fm̄ eū cui sigillo fig-
nat et quare alieno. et potissima rō est ut vīz
discerni possit quo et a quo. et er qua cā signa-
tum ē inst̄m. Nā er multis et diuersis causis
apponunt in līris līscriptōes et sigilla qn̄q̄ ei
in signum osensus. xij. q. ij. sine exceptōe. et S.
de procurl. c. i. quandoq̄ in signū testimonij.
ff. de pigno. acti. in. l. gay. quādoq̄ in signuz
auditoratē p̄stantis. xii. q. ij. sacroꝝ. et c. cum
redēptor qn̄q̄ in signū confirmatōis. vt. j. e. int̄
dilectos. et multis alīs ex causis. Ex quo
inserit fm̄ eū q̄ semp̄ debet exp̄mi cui est si-
gillum. et a quo apponit. et ppter quid apponi-
tur. et nōbis hec vība q̄ cotidiana. et faciunt
ad ea que dīxit in p̄cedēti questione. dicit tūc
Inno. q̄ si in littera hec nō specificaret nō h̄
viciare. dūmodo ex alīs circūstātīs possint
hec dephēdi. Ep̄s tūc sigillādo cū sigillo ecclē-
sie nō intelligit vti alieno sigillo fm̄ Inno. qd̄
nō. allegat. c. in noīe. lxiiij. di. et vij. q. i. scire. qd̄
ego intelligo qn̄ est solitus cum illo sigillare
sec̄ si tūc capitulum cū illo sigillat. argu. in. c
significauit de appella. Cenio ad quartā

questionē in qua dicit Inno. episcopuz posse
acū honeste psonē sigillū suū omittere. et fm
prātem sibi datā poterit is cui sit omissio si/
gillare de his q̄ ptinēt ad ep̄m. pura causas
omittere. citare oſfirmare. et ḡnialiter oia alia
que sibi omissa sūt poterit expedire et sigillāe
et iā platus cui⁹ sigillū est eas nō viderit si/
gillare. sic ei videm⁹ papā vt̄. de crimi. fal. c.
dura. et multos alios platos. dicit tñ q̄ i cō/
tractib⁹ alia psonaz nō dñ noīe ep̄i sigilluz
testimoniale apponere n̄t et ipse ep̄s int̄fue/
rit īpi⁹ tractui. cū testimoniuū sit tñ de visu et
auditu. et de his q̄ testis nouit. iij. q. ix. testis.
et sic loquit aūc. de tabel. h̄ nos aut̄ credim⁹.
Si tñ h̄rēt oſuetudo. vt̄ is qui h̄z sigilluz ta/
lia instrā sigillaret etiā absq̄ oſciētia ep̄i nō
damnat Inno. oſuetudinē nec etiā hosti. nāz
vidi h̄ fieri noīe ip̄i⁹ cui⁹ est sigillū. et hec no/
tabis maxime in eo qđ Inno. sentit sigillum
ep̄i dare auctoritatē instrumētis sup̄ tracta/
bus et similib⁹. licet nō ptineat ad offm̄ ep̄i.
et satis in hoc facit iste ter. et vide qđ plene di/
xi in dicto. c. post cessionē. de probac. in ultia
questionē dicit Inno. q̄ aut̄ tradita est ptas
ad certū articulū inscribendū in huiusmodi
cedulis. et tūc si aliud inscribat ibi et de hoc
quincā poterit tanq̄ falsari⁹ puniri. Aut da/
ta fuit generalit̄ ptas ad scribendū q̄cquid
placuerit et in hoc ponit tres opinōes. Prima
q̄ valet q̄cquid ibi scribit etiā alium ob/
ligando. dūmodo tale quid inscribat ad qđ
ostitui poterit pecurator⁹. Secunda opinio q̄
nihil poterit ibi scribere ad obligandū aliuz
nisi solū illū cui⁹ est sigillū. Tercia opinio in
qua videt residere Inno. q̄ nec illū cui⁹ est si/
gillū obligare pōt. nec aliquo scribere qđ dñ iu/
re valeat. quoniā ille cui⁹ ē sigillū dat aucto/
ritatem figillo. et sigillum dñ dare fidem scrip/
ture. et scriptura tractui. h̄z in cāu n̄o hoc
nō pōt ot̄ingere. qr̄ erquo scriptura nō est fa/
cta tempore quo apponit sigillū. nō est aliquo
cui ip̄m sigillū p̄stat auctoritatē. et pro h̄ opti/
me facit. c. ad audiētiā. de eccl. edific. Item
multa incōueniētia inde possent sequi q̄ við
hic p̄ Inno. vide etiā Inno. in. c. n. de solu. et
nōbis ista. qr̄ sepe p̄ncipes et plati dāt huius
modi cedulas vacuas sigillatas eoz protu/
ratorib⁹ et nūcij. vt̄ scribant in eis fm̄ tptum
et locoz idigentia seu exigētia. q̄siq̄ dāt sigil/
lum sim plr. si ei de h̄ ostaret nō faceret talis
scriptura fidē nec scribēs eēt imunis a falsi/
tate cū scribat lras i vno loco et i carta scrib/
aliū locū et tps. vt̄ lre appareat date in prib⁹.